
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/10/2016 al 27/10/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 651 del 10/10/2016

Oggetto: comando finalizzato di  due dirigenti  del  profilo professionale Farmacisti
presso l'AOU di Sassari.

PROPOSTA N°  ________ DEL  _______________

Servizio:Amministrazione del personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che il Direttore f.f. della U.O.C. di farmacia Ospedaliera ha avanzato proposta
perchè  due  farmacisti  assegnati  alla  stessa  U.O.  vengano  comandati  a  frequentare  la
farmacia ospedaliera dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, per l'apprendimento
di tecniche specifiche inerenti la preparazione delle terapie antiblastiche;

PRESO  ATTO  che le  figure  da  formare  sono  state  individuate  nei  farmacisti  Dott.ssa
Fabiana Fois e Dott. Francesco Palomba;

RITENUTA indispensabile  per l'Azienda la  formazione specifica del  personale,  essendo
previsto a breve  l'avvio della della preparazione delle terapie antiblastiche;

ACQUISITO l'assenso formale del Direttore della struttura ospitante;

VISTI l'art. 21 del C.C.N.L. 1998/2001 per per l'area della dirigenza sanitaria, professionale,
tecnica  e  amministrativa  del  SSN,  e  l’art.  20  del  relativo  contratto  integrativo,  che
disciplinano l'istituto del comando finalizzato;

RITENUTO pertanto di comandare i dipendenti individuati dal Direttore dell'Unità Operativa
interessata  presso  la  farmacia  ospedaliera  dell'Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di
Sassari, con  diritto  a  percepire  la  retribuzione  e  il  rimborso  delle  spese  previsto  dalla
normativa vigente, ai sensi del comma 8 dell'art. 20 del  contratto già richiamato, trattandosi
di comando finalizzato all'acquisizione di nuove tecniche indispensabili per l'Azienda;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA



a) Di  comandare  i  dipendenti  Dott.ssa  Fois  Fabiana e  Dott.  Francesco  Palomba  a
frequentare  l'U.O.  di  Farmacia  Ospedaliera  dell'Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di
Sassari,  con diritto  al  trattamento  economico in  godimento  e  al  rimborso delle  spese
previsto dalla normativa vigente, con oneri a totale carico di questa Azienda.

b) Di dare atto che gli accessi presso la struttura ospitante, due alla settimana per ciascun
operatore,  avverranno  nel  periodo  dal  17  ottobre  2016  al  24  dicembre  2016,
compatibilmente con le esigenze di servizio della U.O. interessata e di quella ospitante.

c) Di dare atto che il periodo di comando sarà valido ad ogni effetto ai fini dell'anzianità di
servizio.

d) Di  comunicare  l'adozione  della  presente  deliberazione  alla  struttura  ospitante,  ai
dipendenti interessati, al Direttore dell'U.O. interessata e all'Ufficio Formazione.

e) Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale per l’esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO              
  Dott. Luciano Oppo  Dott. Giovanni M. L. Mastinu

I


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 651 del 10/10/2016
	DELIBERA

